
   
  

 
 

Raadsbesluit 
 
De gemeenteraad van gemeente Leudal 
 
 

 

 

 

   
agendapunt  19  

 
 
 
 
 
Gezien het voorstel van het college d.d. 21 december 2010 nummer   
 
Gelet op artikel 156 van de gemeentewet, de Wet ruimtelijke ordening, de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht en het Besluit omgevingsrecht 
 
 
Besluit:  
 
1. Wijst aan als categorie van gevallen waarin een verklaring van geen bedenkingen als bedoeld in artikel 6.5 
eerste lid van het Besluit Omgevingsrecht niet is vereist de situatie waarin na een schriftelijke mededeling van het 
college aan de raad dat het voornemens is een besluit als bedoeld in artikel 2.12, eerste lid, aanhef en onder a, 
onder 3º van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht vast te stellen binnen 2 weken geen reacties zijn 
ontvangen 
Indien er wel reacties worden ontvangen wordt, afhankelijk van de reacties bekeken hoe de aanvraag verder zal 
worden afgehandeld. Van de ontvangen reacties zal in ieder geval mededeling aan de raad worden gedaan 
Indien tenminste 5 raadsleden of 2 partijen hierom verzoeken zal aan de raad hiertoe een voorstel worden 
voorgelegd in de eerst mogelijke raadsvergadering  
 
2. Artikel 4a te wijzigen in:  
Burgemeester en wethouders oefenen de bevoegdheid uit tot het vaststellen van een exploitatieplan als bedoeld in 
artikel 6.12 Wro bij een wijziging als bedoeld in artikel 3.6 lid 1 onder a Wro. 
Burgemeester en wethouders oefenen de bevoegdheid uit tot het vaststellen van een exploitatieplan als bedoeld in 
artikel 6.12 Wro bij een besluit als bedoeld in artikel 2.12, eerste lid sub a onder 3 van de Wabo indien op grond 
van het aanwijzingsbesluit sprake is van een categorie van gevallen waarin een verklaring van geen bedenkingen 
van de gemeenteraad niet is vereist. 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal van 15 februari 2011. 
 
 
DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 
De waarnemend griffier,    De voorzitter, 
 
 
 
J.P.T. Lommen      A.H.M Verhoeven MPM 


